

Instalatie de epurare si retele exterioare de canalizare s. Bardar, r-ul Ialoveni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Canalizarea exterioara. 2-13-1

Valoarea de deviz 3 432 328,066 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	62,680	635,500 0,000	39 833,140 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	128,000	118,780 118,780	15 203,789 15 203,789
3	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,960	793,729 0,000	761,980 0,000
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu k=1,15	m3	2,980	136,604 136,604	407,080 407,080
5	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	50,000	10,200 0,000	510,000 0,000
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip Pat din sol	m3	316,130	126,397 35,173	39 958,034 11 119,097

1	2	3	4	5	6	7
		nisipos h=0,1 sub tava				
7	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta h=0,15m sub tava	m3	13,230	306,291 67,462	4 052,232 892,519
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2 321,47 0	17,875 17,875	41 495,365 41 495,365
9	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	962,000	44,145 43,245	42 467,490 41 601,690
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	38,490	336,809 0,000	12 963,786 0,000
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	38,490	861,821 508,561	33 171,506 19 574,532
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,094	603,511 0,000	56,730 0,000
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,900	24,692 0,000	392,605 0,000
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,094	119,074 17,170	11,193 1,614
15	AcA08A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga	buc	95,000	6,919 6,919	657,324 657,324
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	606,000	19,661 16,721	11 914,505 10 133,168

1	2	3	4	5	6	7
17	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	212,000	7,496 <hr/> 7,496	1 589,110 <hr/> 1 589,110
18	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	21,210	211,691 <hr/> 194,891	4 489,973 <hr/> 4 133,645
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,570	806,000 <hr/> 0,000	459,420 <hr/> 0,000
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	114,000	24,698 <hr/> 0,000	2 815,572 <hr/> 0,000
21	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3	0,570	49,349 <hr/> 0,000	28,129 <hr/> 0,000
22	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,570	152,740 <hr/> 21,951	87,062 <hr/> 12,512
23	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (40% nisip - intoarcere)	m3	21,210	188,572 <hr/> 66,310	3 999,614 <hr/> 1 406,443
24	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (40% piatra sparta-intoarcere)	m3	38,180	207,911 <hr/> 80,724	7 938,054 <hr/> 3 082,042
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,170	10 330,718 <hr/> 0,000	1 756,222 <hr/> 0,000
26	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	212,100	195,091 <hr/> 3,460	41 378,752 <hr/> 733,781
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de	t	0,064	10 348,719 <hr/>	662,318 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic			0,000	0,000
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	212,100	126,697 2,883	26 872,527 611,484
29	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	54,880	21,778 8,246	1 195,191 452,516
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	24,700	307,314 51,894	7 590,656 1 281,782
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	15,090	349,446 57,083	5 273,141 861,383
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (50% piatra sparta)	m3	15,090	215,483 57,083	3 251,633 861,383
33	GD57D	Imbinarea prin electrofuziune a ramificatiilor tip SA, pentru conducte din polietilena, cu diametrul de 200, 225 mm Adaptor PE D200mm	buc	4,000	782,905 124,546	3 131,622 498,182
34	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 200 mm Flansa libera	buc	4,000	575,861 106,671	2 303,444 426,684
35	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm PVC SN4	m	3 393,00 0	115,089 17,298	390 495,932 58 692,114
36	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm PVC SN4	m	432,000	177,387 22,487	76 631,360 9 714,557
37	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 315 mm PE80 SDR33 PN4 (tub)	m	444,000	380,623 11,359	168 996,597 5 043,405
38	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200mm	m	5,200	176,647 22,487	918,562 116,934

1	2	3	4	5	6	7
		PVC (coloana)				
39	SB06F1	Ramificatie dubla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 160 mm (Teu PVC D200)	buc	4,000	135,195 60,543	540,780 242,172
40	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier	m3	0,800	1 015,775 57,660	812,620 46,128
41	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. PE100 SDR26 PN6 D90mm	m	346,000	68,862 10,494	23 826,294 3 630,966
42	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	346,000	0,324 0,236	112,268 81,820
43	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Cot d90 PE100	buc	2,000	331,432 69,192	662,864 138,384
44	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Reductie D90x125 PE100	buc	1,000	478,892 69,192	478,892 69,192
45	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 280 mm PE80 SDR33 PN4 (tub)	m	9,000	506,590 8,476	4 559,308 76,284
46	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier	m3	0,380	1 015,561 57,661	385,913 21,911
47	CA05F	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 15 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m	m3	0,050	1 987,900 61,120	99,395 3,056

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
48	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. PN6 SDR26	m	331,000	123,642 16,029	40 925,661 5 305,758
49	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm	m	331,000	0,489 0,357	162,010 118,318
50	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Cot D100 PE100	buc	2,000	376,882 69,192	753,764 138,384
51	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Reductie D110x125 PE100	buc	1,000	353,652 69,192	353,652 69,192
52	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de -315 mm PE80 SDR33 PN4 (tub)	m	10,000	365,116 11,359	3 651,163 113,590
53	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier	m3	0,600	1 015,775 57,660	609,465 34,596
54	CA05F	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 15 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) M100	m3	0,010	2 014,000 57,700	20,140 0,577
55	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II k=1,2	100 m3	12,960	762,610 0,000	9 883,420 0,000

1	2	3	4	5	6	7
56	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	26,450	118,780 118,780	3 141,720 3 141,720
57	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II k=1,2	100 m3	0,110	952,545 0,000	104,780 0,000
58	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu k=1,2	m3	0,220	142,577 142,577	31,367 31,367
59	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	5,500	10,200 0,000	56,100 0,000
60	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	8,300	200,850 0,000	1 667,055 0,000
61	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	8,300	829,181 508,561	6 882,204 4 221,058
62	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	207,730	17,875 17,875	3 713,073 3 713,073
63	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	207,730	43,568 42,668	9 050,452 8 863,495
64	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,940	604,500 0,000	1 777,230 0,000
65	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5	t	501,000	24,698	12 373,698

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,000	0,000
66	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	2,940	119,722 17,298	351,984 50,856
67	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (112)	m3	76,860	1 740,112 799,745	133 745,016 61 468,385
68	pret	KЦД-10	buc	112,000	416,700 0,000	46 670,400 0,000
69	Pret	KЦ-10-6	buc	69,000	292,000 0,000	20 148,000 0,000
70	pret	KЦ-10-9	buc	90,000	450,000 0,000	40 500,000 0,000
71	pret	KЦП-1-10-2	buc	112,000	400,000 0,000	44 800,000 0,000
72	pret	KЦО-1	buc	112,000	90,000 0,000	10 080,000 0,000
73	pret	KЦ-7-3	buc	177,000	180,000 0,000	31 860,000 0,000
74	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (14 IIII)	m3	24,150	1 446,064 556,996	34 922,440 13 451,444
75	pret	KЦД-15	buc	14,000	1 000,000 0,000	14 000,000 0,000
76	pret	KЦ-15-6	buc	19,000	450,000 0,000	8 550,000 0,000
77	pret	KЦ-15-9	buc	19,000	725,000 0,000	13 775,000 0,000
78	pret	KЦП1-15-2	buc	14,000	1 130,000	15 820,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
79	pret	KЦO-1	buc	14,000	90,000 0,000	1 260,000 0,000
80	pret	KЦ-7-3	buc	34,000	180,000 0,000	6 120,000 0,000
81	AcE14B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren cu apa subterana	m3	1,990	1 880,301 643,503	3 741,799 1 280,571
82		KЦД -15	buc	1,000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
83		KЦ-15-9	buc	3,000	725,000 0,000	2 175,000 0,000
84		KЦП1-15-2	buc	1,000	1 134,000 0,000	1 134,000 0,000
85		KЦO-1	buc	1,000	90,000 0,000	90,000 0,000
86		KЦ-7-3	buc	2,000	180,000 0,000	360,000 0,000
87	Pret	Capac cu rama din fonta , T	buc	127,000	1 344,000 0,000	170 688,000 0,000
88	Pret	Scara cu vanguri din otel	kg	1 593,00 0	15,200 0,000	24 213,600 0,000
89	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,593	208,791 95,122	332,604 151,530
90	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,593	389,733 220,252	620,844 350,861

1	2	3	4	5	6	7
91	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	1,470	1 284,923 222,011	1 888,837 326,356
92	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) g=10mm	m2	3,800	29,001 2,306	110,205 8,764
93	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	3,800	47,894 14,415	181,998 54,777
94	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	114,410	15,531 6,919	1 776,889 791,614
95	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	223,000	30,215 3,460	6 738,053 771,491
96	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	223,000	107,487 69,192	23 969,494 15 429,816
97	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	18,240	385,462 80,724	7 030,819 1 472,406

1	2	3	4	5	6	7
98	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	182,400	98,559 5,189	17 977,219 946,547
99	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm k=0,5	buc	4,000	10,551 3,459	42,203 13,838
100	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	4,000	28,830 28,830	115,320 115,320
101	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (D325x6, L=300, 4buc)	kg	65,880	32,893 6,920	2 166,967 455,860
102	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	0,500	1 284,850 221,992	642,425 110,996
Total			lei			1 811 956,054
Asigurarea sociala si medicala				24,00 %		434 869,453
Transportarea materialelor				7,00 %		91 170,852
Total				100,00 +		2 337 996,359
Cheltuieli de regie				14,50 %		339 009,472
Total				100,00 +		2 677 005,831
Beneficiu de deviz				6,00 %		160 620,350
Total Lucrari de constructie						2 837 626,181
Incluziv salariu						357 916,608
2. Lucrari de montare						
103	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm Vana din fonta D200mm	buc	2,000	143,760 57,660	287,520 115,320
104	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul	buc	2,000	143,760 57,660	287,520 115,320

1	2	3	4	5	6	7
		de 200-250 mm (obturator 200) (Обратный клапан.канализационный затвор)				
105	GD54C	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 110 mm (Cot 60* D200 PE80)	buc	4,000	153,432 69,192	613,728 276,768
Total			lei		1 188,768	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		121,778	
Total			100,00 +		1 310,546	
Cheltuieli de regie			76,00 %		385,630	
Total			100,00 +		1 696,176	
Beneficiu			6,00 %		101,771	
Total Lucrari de montare					1 797,947	
Incluziv salariu					507,408	
3. Utilaje						
106	Pret firmei	Vana din fonta D200mm	buc	2,000	5 013,010 0,000	10 026,020 0,000
107	Pretul firmei	Obturator, (Обратный клапан.канализационный затвор)	buc	2,000	2 414,320 0,000	4 828,640 0,000
108	Pretul firmei	Cot 60* D200 PE80 din polietilena	buc	4,000	1 498,650 0,000	5 994,600 0,000
Total Utilaje					20 849,260	
Incluziv salariu					0,000	
Total			lei		2 860 273,388	
TVA			20,00 %		572 054,678	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**3 432 328,0
66
358 424,016**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

